
UCHWAŁA NR XV/100/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KORSZACH 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego rozpatrzenia petycji o pomoc w likwidacji nadal trwającego 
systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie 
oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak aby Naród Polski 

mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca  2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) - Rada Miejska w Korszach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Stwierdzić brak właściwości Rady Miejskiej w Korszach do rozpatrzenia petycji o pomoc 
w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające 
organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu 
konstytucyjnego, tak aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4, z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

2. Przekazać petycję do Sejmu RP oraz Prezesa Rady Ministrów. 

§ 3. Wykonanie uchwały, w tym zawiadomienie wnoszącego petycję o sposobie załatwienia petycji 
powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Bamburek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3D73DCD-FB7A-4B30-8940-5DAC99965B00. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/100/2025 

Rady Miejskiej w Korszach 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Działając na podstawie art. 6 ust.1 i 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), po rozpatrzeniu petycji, która wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Korszach w dniu 08 stycznia 
2025 r., o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie 
działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu 
konstytucyjnego, tak aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że: 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada rozpatruje skargi na działania Burmistrza 
i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Pismem z dnia 22 lutego 2025 r. Burmistrz przekazał do Rady Miejskiej 
w Korszach (jako wskazanego organu kolegialnego) petycję o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu 
komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie 
współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak aby Naród Polski mógł sprawować 
władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP".Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji 
może być żądanie, w szczególności: zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. 

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu przeprowadzenia czynności 
wyjaśniających i ustaliła, iż postulat zawarty w petycji wymaga zmiany przepisów prawa, w tym Konstytucji. 
Na posiedzeniu w dniu 20 lutego 2025 r. Komisja w związku z poczynionymi ustaleniami rekomenduje Radzie 
stwierdzenie braku swojej właściwości do rozpatrzenia przedmiotowej petycji i przekazanie jej do właściwych 
organów, celem jej rozpatrzenia. 

Zawarty w petycji postulat o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego 
przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji 
ani organu stanowiącemu ani organu wykonawczego Gminy Korsze. 

Zgodnie z art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej "Organy władzy publicznej działają na podstawie 
i w granicach prawa". Z konstytucyjnej zasady praworządności wypływa dla organów administracji publicznej, 
w tym organów jednostek samorządu terytorialnego, obowiązek przestrzegania przepisów o właściwości, który 
oznacza, że organy administracji publicznej mogą podejmować działania prawne tylko w zakresie przyznanej 
im kompetencji. 

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Miejska w Korszach jest organem niewłaściwym do rozpatrzenia petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3D73DCD-FB7A-4B30-8940-5DAC99965B00. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/100/2025 RADY MIEJSKIEJ W KORSZACH z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


		2025-03-27T14:06:43+0000




